5]
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potest circa predictum negotr'um, habet et potest
declarari per peritos in ju e, qui de facili poterunt
referre vestre sublimitati id quod eis videbitur super
predictis de jure tenendum. Data Elne vij® kalendas
novembris anno Domini M® CCC® xviije.

Et cum post predicta dominus infans Johannes,
filius et cancellarius Domini Regis, scripsisset dicto
Regi Majoricarum ut prorogaret premissam declara-
tionem, ipse Rex Majoricarum rescripsit per litteram
suam sibi, cujus tenor sequitur:

Egregio domino infanti Johanni, superillustris
domini Regis Aragonum filio, ejusque Cancellario,
consanguineo nostro karisimo, Sancius, Dei gratia
Rex Majoricarum etc. Vestre serenitatis recepimus
litteras per quas ex parte dicti domini Regis et vestra,
vos voluistis rogare ut terminum per nos assignatum
in instanti festo Sancti Vincentii, ad intimandum sub-
ditis nostris intentum nostrum super illis verbis que
dictus dominus Rex secreto nobis protulit Dertuse,
prorogare vellemus usque ad festum Resurrectionis
dominice proxime veniens. Ad que respondentes no-
vert vestra serenitas quod prout jam per nostras
litteras significavimus prefato domino Regi, quando
ad instantiam ejus prorogavimus dictum terminum
de festo Omnium Sanctorum proxime preterito, in qua
predicta intendebamus intimare, usque ad dictum futu-
rum festum Sanct Vincenti, longiorem prorogatio-
nem sine nota et periculo non poteramus ex causis
in ipsis litteris contentis et pluribus aliis, facere, et
- quia multi sciunt per nos dictum terminum assigna-
tum. Et summa discrecio claritatis vestre bene noscit
quod a tempore citra quo dicta verba familiaria fue-
runt inter dictum dominum Regem et nos usque ad
terminum predictum per nos assignatum, prefatus
dominus Rex plenam et plenissimam deliberatio-
Bem. .. potuit seu poterit, maxime quia prout inte-
leximus totum dubium, si quod est in predictis,
dependet et habebit declarari per tenorem testament
felicis recordationis domini Jacobi, avi comunis dicto
domino Regi ct nobis. Attamen quanto peritiores et
majores clerices consuluimus tanto minorem dubita-
tionem faciunt in predictis, immo mirantur quis
potest facere dubium, cum omnia clara sint juxta ordi-
nationem dicti testamenti. Quare celsitudo dicti do-
mini Regis et vestra serenitas velit nos excusatos
habere si amplius non prorogamus terminum supra-
dictum, nam in zliis omnibus quibus possimus sine
nota, sumus sémper parati et voluntarii vestris roga-
tibus deferre libenter, et hiis etiam detulissemus si
dicto domino Regi aut jurd suo prejuditium videre-
mus, quod nullum est in predictis, prout nobis cons-
tat per consilium plurimorum peritorum in jure. Et
constet cinceritati vestre quod nullo modo in hiis
vel in zlils, In prejuditium alicujus, in lessionem anime
nostre scienter aliquid faceremus, nec etiam erubesce-
remus quandocumgue et guocienscumgque posset
ostendi aliquid nos facisse sen ordinasse in prejudi-

cium juris cujuscumgque, quinimo inmediate illud revo-
caremus. Sane de infirmitate predicti domini Regis
condolemus ad... .. rogantes vos affectuose ut de
ejus statu, quem cunctipotens Dominus prosperari et
conservare dignetur, nos vestris litteris frequenter
certificare velitis, Et quia constat vestris beneplacitis
gratum,.... significamus vobis nos ad presens, pres-
tante salutis actore, plena sospitate potiri. Data Per-

piniani, nonas decembris anno Domini Me CCCe xviij.

Nominatio Bernardi de Fonollario i nuncinn:

domini Regi Majoricarum missum.

Noverint universi quod nos Jacobus Dei gratia
Rex Aragonum, Valentie, Sardinie, et Corcice ac
comes Barchinone, intellecto et nobis significato per
litteras illustris principis Sancii Regis Majoricarum
comutis Rossilionis et Ceritanie ac domini Montispe-
sullani, karissimi consanguinei nostri, quod idem Rex
Majoricarum intendit declarare et manifestare generali-
ter subditis ipsius Regis, transacto instanti festo Sancti
Vincentii, ordinationem et voluntatem suam super
dispositionem quam facere intendit de regno Majori-
carum et insulis Minoricarum et Evice ac comitatibus
Rossilionis, Ceritanie et Confluentis, et de Caucolibe-
ro, et de Montepesulano, ac castris et omnibus juribus
€t pertinenciis suis, et de vicecomitatibus Omeladesii
et Carladesii, si ipsum sine filiis mori contingat; id
circo ob vitandum quodcumque prejuditium, si quod
nobis vel nostris ex hiis fieret, vel dici posset in ali-
quo fieri, saltem de facto et quo ad gentium oppinio-
nem, cum de jure non possit; confidentes de industria
et legalitate vestri dilecti conciliarii nostri Bernardi
de Fonollario, gerenti vices procuratorisin Cathalonia
pro inclito infante Jacobo karissimo primogenito et
generali procuratore nostro, facimus constituimus et
ordinamus vos dictum Bernardum de Fonollario,
preséntém et mandatum hujusmodi recipientem, cer-
tum et specialem procuratorem et nuncium nostrum
ad requirendum et protestandum nomine et vice
nostris et totius universitatis regnorum et terrarum
postrarum, memorato Majoricarum Regi, sicut vobis
melius videbitur expedire, quod ad dispositionem

bus, vicecomitatibus et aliis terris predictis faciendam
aliguatenus non procedat, cum in dicto casu predicta
réegna, comitatus, vicecomitatus et terre, ad nos vel ad
descendentem 2 nobis qui fuerit Rex Aragonum, de-
volvi debeant ex vi substitutionis apposite in testa-
mento felicis recordationis domini Jacobi Regis Ara-
gonum, nobis et dicto Regl Majoricarum avi comunis,
et ex alils causis, etiam in facti veritate consistentibus
¢t de jure procedentibus, suis loco et tempore propo-
nendis. Et nichilominus ad requirendum et protes-
tandum etiam super istis nobilibus, militibus, civibus,
burgensibus et hominibus civitatum, villarum et loco-
rum in dictis regno, comitatibus, vicecomitatibus et
terris situatorum, et eorum universitatibus aut sindicis